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当年度 前年度 増  減

特定資産運用益 1,500 700 800
受取会費 98,546,000 91,064,500 7,481,500

正会員会費  86,664,000 76,914,000 9,750,000
準会員会費 5,104,000 7,582,500 -2,478,500
賛助会員会費 6,778,000 6,568,000 210,000

事業収益 45,076,790 43,587,020 1,489,770
普及啓蒙事業収益 4,582,060 4,586,600 -4,540
出版刊行物事業収益 34,580,166 33,911,420 668,746
会員共済手数料事業収益 4,000,000 3,600,000 400,000
講習会事業収益 525,000 525,000 0
受託事業 1,389,564 964,000 425,564

受取補助金等 250,000 250,000 0
受取寄付金 2,500,000 5,000,000 -2,500,000
雑収益 95,000 155,000 -60,000

受取利息 0 0 0
雑収益 95,000 155,000 -60,000

146,469,290 140,057,220 6,412,070
0

事業費 121,090,272 123,866,045 -2,775,773
給与手当 26,681,137 25,755,394 925,743
法定福利費    3,548,570 3,098,634 449,936
福利厚生費　　 340,000 344,000 -4,000
臨時雇用賃金 2,570,688 3,695,842 -1,125,154
退職給付費用 2,073,198 2,073,198 0
会議費 473,528 80,400 393,128
旅費交通費 7,950,645 8,600,410 -649,765
通信運搬費 6,598,580 5,030,895 1,567,685
消耗品費 760,442 988,780 -228,338
図書製本費 12,787,582 12,798,320 -10,738
商品購入費 5,278,958 4,116,000 1,162,958
賃借料 12,619,216 13,778,300 -1,159,084
諸謝金 2,279,657 2,814,000 -534,343
支払負担金    20,000 20,000 0
委託費 13,932,360 14,889,536 -957,176
著作権使用料 5,962,200 6,048,000 -85,800
支払手数料 2,367,812 1,665,000 702,812
光熱水料費 1,120,000 1,080,000 40,000
修繕費 0 0 0
会員配布物品費 0 0 0
減価償却費 13,676,599 16,979,336 -3,302,737
交際費 24,400 0 24,400
保険料支出 14,700 0 14,700
雑費 10,000 10,000 0

管理費 24,949,047 22,338,602 2,610,445
給与手当 6,670,284 6,438,848 231,436
法定福利費    887,143 774,659 112,484
福利厚生費　　 85,000 86,000 -1,000
臨時雇用賃金 642,672 923,960 -281,288
退職給付費用 518,300 518,300 0
会議費        600,000 100,000 500,000
旅費交通費    3,492,000 3,140,000 352,000
通信運搬費  844,384 680,000 164,384
消耗品費     150,000 150,000 0
図書製本費 543,120 50,000 493,120
賃借料       2,791,134 2,944,400 -153,266
諸謝金 0 50,000 -50,000
支払負担金    866,500 854,500 12,000
委託費 549,780 447,524 102,256
支払手数料   398,520 240,000 158,520
光熱水料費   280,000 270,000 10,000
修繕費 0 0 0
備品費 100,000 200,000 -100,000
減価償却費 2,762,150 2,649,901 112,249
租税公課 1,540,000 640,000 900,000
研修費 50,000 50,000 0
交際費  100,000 100,000 0
保険料支出 530,060 600,510 -70,450
雑費 548,000 430,000 118,000

 　　　経常費用計 146,039,319 146,204,647 -165,328
 　　　　当期経常増減額 429,971 -6,147,427 6,577,398
  ２．経常外増減の部 0
    (1) 経常外収益 0 0 0
 　　　経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用 0

固定資産除却損 0 0 0
 　　　経常外費用計 0 0 0
 　　　　　 当期経常外増減額 0 0 0
            当期一般正味財産増減額 429,971 -6,147,427 6,577,398
            一般正味財産期首残高 84,732,571 91,270,637 -6,538,066
            一般正味財産期末残高 85,162,542 85,123,210 39,332
Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
            当期指定正味財産増減額 0 0 0
            指定正味財産期首残高 0 0 0
            指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 85,162,542 85,123,210 39,332

  １．経常増減の部
    (1) 経常収益

 　　　経常収益計
    (2) 経常費用

Ⅰ　一般正味財産増減の部

収支予算書（正味財産増減計算書ベース）
令和7年4月 1日から令和8年3月31日まで

（単位:円）
科        目



                                         （単位：円)

航空の安全文化
普及事業(公１）

運航安全事業
(公２）

共通 小計
相互扶助事業
（他１）

共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　（１）経常収益

　　　　特定資産運用益 1,500 1,500 1,500

　　　　受取会費 49,273,000 49,273,000 24,323,953 24,323,953 24,949,047 98,546,000

　　　　　正会員会費 43,332,000 43,332,000 21,401,788 21,401,788 21,930,212 86,664,000

　　　　　準会員会費 2,552,000 2,552,000 1,254,650 1,254,650 1,297,350 5,104,000

　　　　　賛助会員会費 3,389,000 3,389,000 1,667,516 1,667,516 1,721,484 6,778,000

　　　　事業収益 2,471,000 37,305,325 39,776,325 5,300,465 5,300,465 45,076,790

　　　　　普及啓蒙事業収益 1,946,000 2,636,060 4,582,060 0 0 4,582,060

　　　　　出版刊行物事業収益 0 33,279,701 33,279,701 1,300,465 1,300,465 34,580,166

　　　　　会員共済手数料事業収益 0 0 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000

　　　　　講習会事業収益 525,000 0 525,000 0 0 525,000

　　　　　受託事業 0 1,389,564 1,389,564 0 0 1,389,564

　　　　受取補助金等 250,000 0 250,000 0 0 250,000

　　　　受取寄付金 0 2,500,000 2,500,000 0 0 2,500,000

　　　　雑収益                0 0 0 95,000 95,000 95,000

　　　　　受取利息 0 0 0 0 0 0

　　　　　雑収益 0 0 0 95,000 95,000 95,000

　　　　経常収益計                     2,721,000 39,805,325 49,274,500 91,800,825 29,719,418 0 29,719,418 24,949,047 0 146,469,290

　（２）経常費用

　　　①事業費 35,320,399 76,734,159 112,054,558 9,035,714 9,035,714 121,090,272

　　　　給与手当 11,672,997 12,006,512 23,679,509 3,001,628 3,001,628 26,681,137

　　　　法定福利費 1,552,500 1,596,856 3,149,356 399,214 399,214 3,548,570

　　　　福利厚生費 148,750 153,000 301,750 38,250 38,250 340,000

　　　　臨時雇用賃金 1,124,676 1,156,810 2,281,486 289,202 289,202 2,570,688

　　　　退職給付費用 907,024 932,939 1,839,963 233,235 233,235 2,073,198

　　　　会議費 83,528 390,000 473,528 0 0 473,528

　　　　旅費交通費 2,889,402 5,061,243 7,950,645 0 0 7,950,645

　　　　通信運搬費 1,596,272 4,622,335 6,218,607 379,973 379,973 6,598,580

　　　　消耗品費 263,500 429,442 692,942 67,500 67,500 760,442

　　　　図書製本費 10,000 12,777,582 12,787,582 0 0 12,787,582

　　　　商品購入費 0 4,358,958 4,358,958 920,000 920,000 5,278,958

　　　　賃借料 6,177,563 5,185,643 11,363,206 1,256,010 1,256,010 12,619,216

　　　　諸謝金 930,000 1,349,657 2,279,657 0 0 2,279,657

　　　　支払負担金 0 20,000 20,000 0 0 20,000

　　　　委託費 1,928,315 11,756,644 13,684,959 247,401 247,401 13,932,360

　　　　著作権使用料 0 5,962,200 5,962,200 0 0 5,962,200

　　　　支払手数料 697,410 836,068 1,533,478 834,334 834,334 2,367,812

　　　　光熱水料費 490,000 504,000 994,000 126,000 126,000 1,120,000

　　　　修繕費 0 0 0 0 0 0

　　　　会員配布物品費 0 0 0 0 0 0

　　　　減価償却費 4,833,762 7,599,870 12,433,632 1,242,967 1,242,967 13,676,599

　　　　交際費 0 24,400 24,400 0 0 24,400

　　　　保険料支出 14,700 0 14,700 0 14,700

　　　　雑費 0 10,000 10,000 0 0 10,000

　　　②管理費 24,949,047 24,949,047

　　　　給与手当 6,670,284 6,670,284

　　　　法定福利費 887,143 887,143

　　　　福利厚生費 85,000 85,000

　　　　臨時雇用賃金 642,672 642,672

　　　　退職給付費用 518,300 518,300

　　　　会議費 600,000 600,000

　　　　旅費交通費 3,492,000 3,492,000

　　　　通信運搬費 844,384 844,384

　　　　消耗品費 150,000 150,000

　　　　図書製本費 543,120 543,120

　　　　賃借料 2,791,134 2,791,134

　　　　諸謝金 0 0

　　　　支払負担金 866,500 866,500

　　　　委託費 549,780 549,780

　　　　支払手数料 398,520 398,520

　　　　光熱水料費 280,000 280,000

　　　　修繕費 0 0

　　　　備品費 100,000 100,000

　　　　減価償却費 2,762,150 2,762,150

　　　　租税公課 1,540,000 1,540,000

　　　　研修費 50,000 50,000

　　　　交際費 100,000 100,000

　　　　保険料支出 530,060 530,060

　　　　雑費 548,000 548,000

　　　　経常費用計                     35,320,399 76,734,159 0 112,054,558 9,035,714 0 9,035,714 24,949,047 0 146,039,319

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 -32,599,399 -36,928,834 49,274,500 -20,253,733 20,683,704 0 20,683,704 0 0 429,971

　　　　 基本財産評価損益等

　　　　 特定資産評価損益等

　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　当期経常増減額                     -32,599,399 -36,928,834 49,274,500 -20,253,733 20,683,704 0 20,683,704 0 0 429,971

　２　経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　　　　経常外収益計                     0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　（２）経常外費用

　　　①経常外費用

　　　　固定資産除却損 0 0 0 0

　　　　　経常外費用計                     0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額             0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　他会計振替額             0 0 9,411,008 9,411,008 -9,411,008 0 -9,411,008 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 -32,599,399 -36,928,834 58,685,508 -10,842,725 11,272,696 0 11,272,696 0 0 429,971

　　　　　一般正味財産期首残高 84,732,571

　　　　　一般正味財産期末残高 85,162,542

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 0

　　　　　指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　正味財産期末残高 85,162,542

　（注）　当法人は、貸借対照表を区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高、指定正味財産期首残高、指定正味財産期末残高及び正味財産期末残高を合計欄に記載している。

収支予算書
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

              科　　　　目               

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 合計


